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Afghanistansolidaritet landet runt 

Ny film av Franz Smidek 

 Vi behöver ha aktuella uppgifter på alla medlemmar 
så att vi kan skicka material och information. På 
hemsidan finns nu ett formulär som man kan fylla i 
om det är några ändringar som vi behöver lägga in: 
http://www.afghanistan.nu/medlem 

 

Nyheter om Afghanistan 

 Civila afghaner dödade i NATO-flygattack i 
Kunarprovinsen. ”De NATO-ledda koalitionsstyrkorna 
genomförde en flygattack mot en bebyggelse i 
Sheltanområdet i Shegaldistriktet omkring kl 11 på 
tisdagkväll.” berättade Seyyed Fazlullah Wahidi för 
Xinhua. Han sa att attacken dödade 10 civila förutom 
fyra beväpnade militanta. ”Vår första rapport säger 
att bland de dödade civila var fem barn, fyra kvinnor 
och en man.” sa Wahidi. ”Vi är medvetna om en 
operation (i östra Afghanistan) och nu försöker vi få 
mer information” sa sa en talesman för den NATO-
ledda ISAF-styrkan. Xinhua News 13 februari 
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 Rapport från FNs kommitté för barns rättigheter 5 
februari 2013: ” Kommittén är alarmerad över 
rapporter om att hundratals barn har dödats till följd 
av attacker och flygbombningar av USA:s militära 
styrkor i Afghanistan under den aktuella perioden 
(senaste två åren), i synnerhet beroende på en 
rapporterad avsaknad av förebyggande åtgärder och 
ett urskiljningslöst användande av våld. Kommittén 
uttrycker allvarlig oro över det faktum att antalet offer 
bland barn har dubblerats från 2010 till 2011. 
Kommittén uttrycker vidare stark oro över att de 
medlemmar av de väpnade styrkorna som var 
ansvariga för dödandet av barn inte alltid fått stå till 
svars och att klagomål från familjerna inte föranlett 
någon gottgörelse.” 

Hela rapporten finns på: 
http://dianemarieamann.com/2013/02/11/killings-
detention-of-afghan-children-lead-u-n-bodys-many-
concerns-about-u-s/ 

USA-styrkornas svar på kommitténs kritik: ”FN-
kommitténs oro över rapporter om dödandet av 
hundratals barn som resultat av attacker och luftanfall 
av den amerikanska militären i Afghanistan är 
kategoriskt ogrundad. Likaså utan substans är 
kommitténs påstående att USAs styrkor använder 
urskiljningslöst våld vid sina operationer. Slutligen, 
kommitténs påstående att USAs trupper inte vidtar 
försiktighetsmått, är helt igenom falskt.”  USFOR-A 
PUBLIC AFFAIRS  8 februari. 

 Mahmod Shah (tidigare inrikesminister) i Pakistanska 
The Dawn 1 februari: USA har, utan en verklig strategi, 
varít ur stånd att reda ut kaoset i Afghanistan som 
man varit delvis ansvarigt för. Detta har destabiliserat 
hela regionen genom haltande strategier. ..USAs 
beslut att behålla baser kommer att vara oacceptabelt 
för många afghaner. Ryssland, Kina, de 
centralasiatiska republikerna, Iran, Pakistan och 
möjligen även Indien har reservationer mot 
amerikansk närvaro i regionen. USA tror att förutom 
närvaro i form av baser kommer afghanska 
säkerhetsstyrkor, inkluderande armén och polisen, att 
vara i stånd att ta över ansvaret för att upprätthålla 
lag och ordning från 2014 och framåt. Men de som 
förstår något om Afghanistan vet till fullo att sådana 
arrangemang aldrig kommer att ge fred och stabilitet i 
landet.  
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Det finns fyra möjliga scenarier till 2014.  

Det första är att USA på allvar förhandlar med de 
afghanska talibanerna, accepterar en del av deras krav 
och gör dem till en del av den afghanska regeringen. 
Det vore en idealisk lösning men högst osannolik av 
flera skäl. Talibanerna kommer knappast att acceptera 
en amerikansk närvaro på afghansk mark även om alla 
andra problem löses i god anda mellan parterna. 
Amerikanska baser kommer att hindra en uppgörelse. 
Dessutom kommer andra intressenter som norra 
alliansen inte att acceptera en uppgörelse mellan USA 
och talibanerna.  

Det andra scenariot är en intern afghansk dialog, 
något som Pakistan stöder. Den afghanska regeringen 
har bildat ett afghanskt Högsta fredsråd med 
Salahuddin Rabbani som ordförande, som efterträdde 
sin far Burhanuddin Rabbani. Detta fredsråd stöds av 
norra alliansen. Pakistan släppte vissa medelhöga 
talibanska fångar på rekommendation av rådet och är 
berett att släppa fler högt rankade fångar om inte USA 
motsätter sig. De afghanska talibanerna har än så 
länge inte gått med på förhandlingar med detta råd 
eftersom man inte erkänner den nuvarande afghanska 
regeringen. Men de har mjukat upp sin hållning något 
särskilt efter att fångna talibaner släppts av Pakistan. 
Pakistan vill också att USA startar samtal med 
talibanerna för att underlätta den intra-afghanska 
dialogen och möjliggöra för USA att dra sig ur 
Afghanistan på ett fredligt sätt. Men USA har hittills 
inte tagit tydlig ställning till det. 

Det tredje scenariot, vilket är det mest troliga, är att 
förhandlingar och samtal fortsätter med 
återkommande avbrott och användandet av våld från 
båda sidor till dess att det slutliga datumet för 
tillbakadragandet kommer. Läget då är att USA har 
fem större militärbaser i Afghanistan och att 
afghanska säkerhetsstyrkor tar ansvaret för att 
upprätthålla lag och ordning. Den nuvarande 
afghanska regeringen kommer att sitta kvar 
uppbackad av de amerikanska baserna och en 
tillräcklig närvaro av amerikanska flygvapnet. Men så 
snart som huvuddelen av styrkorna lämnar 
Afghanistan blir det ett talibanskt återtagande av de 
södra och östra delarna av landet. Fastän USA har 
byggt en väldig bas i Kandahar kan talibanerna mycket 
väl komma att inta den. USA kommer då att fortsätta 
hålla fast vid baser som Bagram (Kabul), Shin Dhand 
(Herat) och baser i norr speciellt i Mazar-i –Sharif. 
Detta betyder en de facto uppdelning av Afghanistan. 
Talibanerna har sitt Islamiska Emirat med sin 
huvudstad i Kandahar skild från norra delen av landet. 
De kommer att fortsätta med sporadiska attacker i 
norr men USA kommer inte att låta Kabul falla för 
motståndet. Det betyder att inbördeskriget i 
Afghanistan fortsätter med allvarliga konsekvenser för 

Pakistan. Norra Afghanistan är mindre fientligt mot 
USA-trupper men är utsatt för attacker från Pakistans 
stamområden i Mohmand, Bajaur och från Dir. 

Det fjärde scenariot, vilket är högst osannolikt, är att 
USA drar sig ur helt och hållet från Afghanistan på 
samma sätt som Sovjet 1988.  Detta skulle vara rimligt 
om den intra-afghanska dialogen lyckades och om 
USA och andra intressenter var nöjda med att 
afghanerna inklusive talibanerna fick leva fredligt och 
att Afghanistans grannar skulle garantera att de inte 
skulle blanda sig i landets angelägenheter. Detta är en 
idealisk men inte omöjlig lösning. Det skulle vara den 
bästa vägen ut och det internationella samfundet 
skulle då stödja den politiskt och ekonomiskt. 

Alla möjligheter som här beskrivits har olika inverkan 
på Pakistan. Men Pakistan skall inte ha några favoriter 
i Afghanistan. Pakistan skall behandla alla afghaner 
lika och anstränga sig att förbättra relationerna med 
norra alliansen.  

 Afghanistans Islamiska Emirat: Lösningen på det 
afghanska problemet beror helt på om det blir ett slut 
på ockupationen. Afghanerna måste ta kontrollen 
över landet, själv välja regering och skapa suveränitet 
över landet. Om detta inte sker kommer vårt heliga 
jihad att intensifieras och drivas vidare framgångsrikt 
och fortsätta även om det bara finns en enda 
främmande soldat i vårt land. Meddelandet från 
Obama att ta hem trettiofyra tusen soldater från 
Afghanistan är inte den verkliga lösningen på 
problemet och steg måste tas för deras fullständiga 
tillbakadragande. Detta skulle vara till fördel för både 
Amerika och Afghanistan. Det som måste göras men 
som görs först imorgon medför ökade förluster, ökade 
skändligheter och förödmjukelser. Detta skulle istället 
göras idag och bringa ett slut på ockupationen av 
Afghanistan. 

          

Afghanistans Islamiska Emirat 13 februari.  

Sveriges Afghanistanpolitik 

 OM VILJAN FINNS Konkreta förslag till en svensk 
progressiv utrikespolitik. Socialdemokraterna 13 
februari. 

”Nästa fredsbevarande insats ska vara ledd av FN 
Det har aldrig tidigare varit så få svenskar utsända i 
FN-tjänst som det är idag. Samtidigt vet vi att det 
råder brist på personal och utrustning från länder som 
Sverige i FN-ledda fredsbevarande insatser. Vi 



socialdemokrater anser att nästa internationella 
fredsoperation som Sverige deltar i ska vara ledd av 

Förenta nationerna.”… ”Skapa internationella 
regelverk för användande av drönare. 
Det ökande användandet av drönare och den verkan 
de har väcker många frågor i relation till krigets lagar 
och folkrätten. Socialdemokraterna menar att 
användandet av drönare måste inordnas under ett 
internationellt regelverk.”…” Nej till svenskt 
Natomedlemskap. Sverige ska vara militärt alliansfritt. 
Vi socialdemokrater säger nej till medlemskap i Nato. 
En modern svensk säkerhetspolitik byggs på ett ökat 
nordiskt samarbete, en aktiv Östersjöpolitik, ett 
fördjupat samarbete i EU och ett starkare stöd till 
Förenta nationerna. Sverige ska inte förhålla sig 
passivt om en katastrof eller ett angrepp 
skulle drabba ett EU-land eller ett nordiskt land och vi 
förväntar oss att dessa länder agerar på samma sätt 
om Sverige drabbas.” 
 
 

 Motion till s-kongressen från Norbergs 
arbetarkommun: Sverige har en stark tradition av 
fred, alliansfrihet och neutralitet. Denna tradition har 
brutits, övergivits steg för steg…Sverige har inrättat en 
yrkesarmé som under Natobefäl deltar i krig, bland 
annat i Afghanistan…En rad dimridåer har regeringen 
presenterat för det svenska folket för att motivera 
dessa förändringar, bland annat att vi är i Afghanistan 
på FN-mandat. ”Det första som går förlorat i krig är 
sanningen”. Detta har åter bekräftats. 
Vi föreslår att partikongressen beslutar att vårt parti 
skall verka för att: 
Sverige genast återupprättar vår neutralitet och 
alliansfrihet. 
Sverige återinför allmänvärnplikt/samhällsplikt för alla 
ungdomar. 
Sverige endast deltar i humanitära och 
fredsbevarande insatser i FN:s regi. 
Sverige genast upphör att upplåta svenskt territorium 
för utvecklande av vapen för främmande makt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tips och aktiviteter 

Ny bok av Lindsey German en av Storbrittaniens 

ledande anti-krigsaktivister. Boken beskriver hur 

kvinnor spelat en central roll i anti-krigs-och 

fredsrörelser, inklusive de nya krigen i Afghanistan 

och Irak.  

 Lindsey German: How a 

Century of War Changed the Lives of Women. 

 

Nästa nyhetsbrev kommer den 28 februari 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 


